
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 10/2022 DEL 19/01/2022 

 

 

OGGETTO: Servizi assicurativi – Stipulazione per i dipendenti di Soris S.p.A. della polizza 

assicurativa RSM (Rimborso Spese Mediche) - CIG: 9071064ECE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- Soris negli anni 2020 e 2021 a seguito della Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione e tenuto conto di quanto stabilito nel CIA (Contrattazione di Secondo 

Livello) siglato a luglio 2019 ha attivato per i propri dipendenti una polizza assicurative di 

rimborso spese mediche (RSM); 

- Soris si avvale del servizio di consulenza e di brokeraggio assicurativo prestato da AON 

S.p.A., affidatario in forza di Determina n. 16/2020 del 24/02/2020, per il periodo marzo 

2020 / settembre 2022;   

- Aon S.p.A. con prot. n. 3117/2021 ha comunicato che l’importo del premio per il rinnovo 

della polizza RSM per l’annualità 2022 è pari a € 49.456,00 (cfr. All. n. 1); 

- sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, come modificato dall’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 conv. in l. 120/2020; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- il corrispettivo sarà pagato al Broker AON S.p.A. che tratterrà la propria provvigione e 

riverserà alle rispettive compagnie assicurative individuate l’importo del premio residuo 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 13 del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 



 

- di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 al rinnovo  della polizza 

assicurativa RSM (Rimborso Spese Mediche) a favore dei dipendenti Soris S.p.A. per l’anno 

2022 al costo di € 49.456,00; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

 

Torino, lì 19/01/2022 

 

Allegati: 

1) Comunicazione rinnovo premio prot. n. 3117/2022. 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

          

 

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 
 


